
Id: QVFCI-PPHPC-JSTVD-IYGVM-NIRKR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LVI/921/10
RADY MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO

z dnia 27 października 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.) Rada Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała niniejsza określa szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji, zwanych dalej „konsultacjami”. 

§ 2. Celem przeprowadzenia konsultacji jest uzyskanie opinii podmiotów wymienionych w § 1, w sprawie 
poddanej konsultacji. 

§ 3. Konsultacje projektów aktów prawa miejscowego mogą mieć formę: 

1) bezpośrednich otwartych spotkań z podmiotami wymienionymi w § 1, 

2) wyrażania pisemnej opinii w danej kwestii. 

§ 4. Informację o podejmowanych konsultacjach publikuje się na stronie internetowej Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego w Biuletynie Informacji Publicznej określając: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3) formę konsultacji, 

4) termin i miejsce składania uwag i propozycji, 

5) miejsce konsultacji – w przypadku spotkania otwartego 

§ 5. Czynności związane z przeprowadzeniem konsultacji wykonuje właściwa komórka organizacyjna Urzędu 
Miasta Piotrkowa Trybunalskiego w zależności od przedmiotu konsultacji. 

§ 6. W celu potwierdzenia przeprowadzenia konsultacji sporządza się: 

1) z bezpośredniego spotkania – protokół, zawierający opinie, uwagi i wnioski organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, którego załącznikiem jest lista obecności, 

2) z pozostałych form konsultacji – informację zawierającą opinie, uwagi i wnioski organizacji pozarządowych 
oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie oraz liczbę organizacji biorących udział w danej formie konsultacji. 

§ 7. Opinie, uwagi i wnioski organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zgłoszone w czasie konsultacji, 
kierowane są do właściwych komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego w zależności od 
przedmiotu konsultacji. 

§ 8. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów biorących udział 
w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób zgodny z niniejszą uchwałą. 



Id: QVFCI-PPHPC-JSTVD-IYGVM-NIRKR. Podpisany Strona 2

§ 9. Konsultacje uznaje się za przeprowadzone bez wniesienia uwag w przypadku, gdy w wyznaczonym 
terminie żaden z przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nie wziął udziału w spotkaniu, 
jak również nie wpłynęły uwagi określone w § 3, pkt 2). 

§ 10. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 11. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące dla Rady Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Paweł Szcześniak


